[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 21 »   _08      2013                  г. Енисейск                                     №48-324
О внесении дополнения в «Комплексную программу социально-экономического  развития  города  Енисейска до 2020 года», утвержденную Решением  Енисейского   городского  Совета  депутатов от 14.12.2011 № 25-179

На основании статей 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие дополнения в «Комплексную программу социально-экономического развития города Енисейска до 2020 года», утвержденную Решением Енисейского городского Совета депутатов от 14.12. 2011 № 25-179:

1.1 подпункт 2.8 приложения № 2 «Перечень программных мероприятий» дополнить строками 2.8.4-2.8.6 следующего содержания:

	              «2.8.4
	Создание условий для улучшения состояния жилищного фонда муниципального образования
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2013-2015
	Создание условий для накопления средств собственников помещений многоквартирных домов в целях проведения капитального ремонта общего имущества многоквартир-ных домов
	Улучшение состояния жилищного фонда
	Администра-ция города, ТСЖ и управляющие компании на территории города, с 01.01.2014 г. Региональный оператор

	2.8.5
	Проведение работ по государственному кадастровому учету земельных участков расположенных под многоквартирными домами
	Жилищно-коммунальное     хозяйство
	2013-2015
	Проведение работ по межеванию (формированию) и определению границ земельных участков расположенных под многоквартирными домами.
	Доведение доли постановки на кадастровый учет МКД находящихся в муниципальной собственности до 100%
	Администра-ция города

	2.8.6
	Создание условий и осуществление контроля за реализацией мероприя-тий по энергосбережению в жилищном фонде

	Жилищно-коммунальное     хозяйство
	2013-2015
	Размещение в местных информационных источниках методических рекомендаций по энерго-сбережению и повышению энергетической эффективности в жилищном фонде
	Экономия энергоресурсов
	Администра-ция города, ТСЖ и управляющие компании на территории города, предприятия коммунального комплекса

».

1.2 Приложение № 10 «Перечень нормативных правовых актов» дополнить пунктом 21 следующего содержания:

        «21. Распоряжение администрации города Енисейска от 05.03.2013 №298-р "Об утверждении графика работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельных отношений (Степанова Н.В.)

Глава города - председатель

городского Совета                                                                                               И.Н. Антипов